
2021  *

1

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 9 november 2021, nr. 
1101713/1727743 tot vaststelling van subsidieplafonds en aanvraagperiode voor het jaar 2022 
op grond van de Uitvoeringsregeling natuur- en landschapsbeheer Noord-Holland 2016-2021 
voor het onderdeel agrarisch natuur- en landschapsbeheer 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Gelet op artikel 1.2 en 1.4, en § 3 van de uitvoeringsregeling natuur- en landschapsbeheer 
Noord-Holland 2016-2021 (hierna: SVNL 2016-2021) en artikel 2 van de Algemene 
subsidieverordening Noord-Holland;

Overwegende dat in het kader van het landelijke Aanvalsplan Grutto extra budget beschikbaar 
is voor het verder verzwaren van het agrarisch natuurbeheer in specifieke kansgebieden onder 
het Aanvalsplan Grutto.

Besluiten vast te stellen:

Openstellingsbesluit agrarisch natuurbeheer Noord-Holland 2022 

Artikel 1. Subsidieplafonds en maximale oppervlakte uitbreidingsaanvraag 
1. Voor de wijziging van subsidies als bedoeld in artikel 3.13, tweede lid, onder a, b, d en e, van 
de SVNL 2016-2021 wordt voor het begrotingsjaar 2022 voor de gebieden Amstelland en 
Zeevang zoals weergegeven op de kaart in de bijlagen 1 en 2 het subsidieplafond voor de 
leefgebieden Open Grasland vastgesteld op € 300.000. 

2. Naast het subsidieplafond genoemd in lid 1 mag de vergroting van de oppervlakte aan 
beheer als gevolg van een uitbreidingsaanvraag maximaal 20% bedragen van de maximale 
oppervlakte aan beheer op basis van de in 2020 afgegeven herbeschikking. 

Artikel 2. Aanvraagperiode en indiening 
1. Aanvragen voor subsidies als bedoeld in artikel 1 van dit besluit kunnen in de periode van 15 
november 2021 tot en met 20 november 2021 worden ingediend bij de Provincie Noord-
Holland, sector CZ/SI, Postbus 3007, 2001 DA te Haarlem. 

Artikel 3. Beoordeling subsidieaanvragen 
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen dient te worden voldaan aan de in artikel 3.4 van 
de SVNL2016 gestelde vereisten. 

Artikel 4. Subsidiabele natuurterreinen
De subsidies als opgenomen in dit besluit worden uitsluitend verstrekt voor zover het 
perceel/terrein als subsidiabel is aangemerkt in het Natuurbeheerplan 2022.



2021  

2

Artikel 5. Voorbehoud goedkeuring Europese Commissie en Minister van LNV
De subsidies als opgenomen in dit besluit worden uitsluitend verleend voor die onderdelen die 
ook door de Europese Commissie en de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit zijn 
of worden goedgekeurd.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 
blad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Artikel 7 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit agrarisch natuurbeheer Noord-Holland 
2022.

Haarlem,          

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris.



2021  

3

Bijlage 1 Amstelland Kansgebied 1e golf Noord-Holland Aanvalsplan Grutto



2021  

4

Bijlage 2 Zeevang Kansgebied 1e golf Noord-Holland Aanvalsplan Grutto


